

PLANILHA(S) DE PREÇO(S)

LOGO/IDENTIFICAÇÃO
LICITANTE

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	VAL. UNIT. (R\$)	VAL. TOT. (R\$)
01	XXXXXX/XX	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E FINANCEIRO DAS OBRAS E INVESTIMENTOS DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. ENGLOBA O ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DAS METAS DOS RECURSOS PROVENIENTES DO FONPLATA, FINISA (CEF), BANCO DO BRASIL, ENTRE OUTRAS FONTES DE CREDITO. INCLUI O CONTROLE TECNOLÓGICO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS SITUADAS NA ZONA RURAL E URBANA, INCLUSIVE DISTRITOS MUNICIPAIS.	Sv	01	8.082.379,73	R\$ 8.082.379,73

Campina Grande, 17 de julho de 2025

Assinaturas:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E FINANCEIRO DAS OBRAS E INVESTIMENTOS DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. ENGLOBA O ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DAS METAS DOS RECURSOS PROVENIENTES DO FONPLATA, FINISA (CEF), BANCO DO BRASIL, ENTRE OUTRAS FONTES DE CREDITO. INCLUI O CONTROLE TECNOLÓGICO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS SITUADAS NA ZONA RURAL E URBANA, INCLUSIVE DISTRITOS MUNICIPAIS.

DATA BASE:
abr/2025

CIDADE: CAMPINA GRANDE

EMPRESA:

		VALOR (R\$)	
DISCRIMINAÇÃO	PARCIAL (R\$)	TOTAL (R\$)	
A - EQUIPE TÉCNICA		3.385.634,76	
A.1 - Pessoal de Nível Superior	2.035.177,08		
A.2 - Pessoal de Nível Técnico	1.098.259,68		
A.3 - Pessoal Nível Auxiliar	252.198,00		
B - CONSULTORIA ESPECIAL	409.504,68	409.504,68	
C - ENCARGOS SOCIAIS		1.669.795,06	
Taxas 49,32% do item "A"	1.669.795,06		
D - ENCARGOS SOCIAIS - CONSULTOR ESPECIAL - PJ		81.900,94	
Taxas 20,00% do item "B"	81.900,94		
E - CUSTOS ADMINISTRATIVOS		169.112,46	
Taxas 5,00% do item "A"	169.112,46		
F - DESPESAS GERAIS		1.419.700,74	
F.1 - VEÍCULOS	248.575,86		
F.2 - EQUIPAMENTOS	738.383,52		
F.3 - IMOVÉIS	284.040,00		
F.4 - MOBILIÁRIO	88.701,36		
F.5 - ENSAIOS ESPECIAIS	60.000,00		
I - CUSTOS DIRETOS (A + B + C + D + E + F)		7.135.648,64	
II - REMUNERAÇÃO DA EMPRESA		303.265,06	
Taxas 4,25% do item "I"	303.265,06		
III - DESPESAS FISCAIS		643.466,03	
Taxas 8,65% do item "I+II"	643.466,03		
TOTAL DO ORÇAMENTO	I + II + III	R\$	8.082.379,73

PRAZO = 730 d.c.

Assinaturas:

ANEXO II

LOGO/IDENTIFICAÇÃO
LICITANTE

ORÇAMENTO REFERENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS **SERVIÇOS DE SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E FINANCEIRO DAS OBRAS E INVESTIMENTOS DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. ENGLOBA O ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DAS METAS DOS RECURSOS PROVENIENTES DO FONPLATA, FINISA (CEF), BANCO DO BRASIL, ENTRE OUTRAS FONTES DE CREDITO. INCLUI O CONTROLE TECNOLÓGICO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS SITUADAS NA ZONA RURAL E URBANA, INCLUSIVE DISTRITOS MUNICIPAIS.**

CIDADE: CAMPINA GRANDE **ESTADO:** PARAÍBA **PRAZO CONTRATUAL:** 24 MESES

DATA BASE:
DNIT-
Abr/2025

LICITANTE:
NOME EMPRESA
CNPJ

Descrição	Código	Unid	Qtd.	Participação Mensal Média	Prazo (meses)	Qtde Total Mês	Preço Unit. (R\$/mês)	Preço Total (R\$)
Pessoal / Item	Nível Funcional	a	b	c	d = a * b * c	e	f = d * e	
SUBTOTAL A = (A1 + A2 + A3)								R\$ 3.385.634,76
A.1 - NÍVEL SUPERIOR								R\$ 2.035.177,08
Coordenador Geral	P0	mês	1	100%	24	24,000	R\$ 18.958,55	R\$ 455.005,20
Engenheiro Sênior - Obras de Infraestrutura	P2	mês	1	100%	24	24,000	R\$ 16.577,43	R\$ 397.858,32
Engenheiro Sênior - Obras de Edificações e Manutenções	P2	mês	1	75%	24	18,000	R\$ 16.577,43	R\$ 298.393,74
Engenheiro Pleno - Obras	P1	mês	1	100%	24	24,000	R\$ 14.740,22	R\$ 353.765,28
Engenheiro Pleno - Análise / Revisão / Atualização de Projetos	P1	mês	1	75%	24	18,000	R\$ 14.740,22	R\$ 265.323,96
Arquiteto Pleno - Revisão e Atualização de Projetos	P1	mês	1	75%	24	18,000	R\$ 14.712,81	R\$ 264.830,58
A.2 - NÍVEL TÉCNICO								R\$ 1.098.259,68
Técnico Sênior (Auxiliar de Engenheiro / Inspetor de Campo) - Obras de Infraestrutura	T1	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 3.268,63	R\$ 78.447,12
Técnico Sênior (Auxiliar de Engenheiro / Inspetor de Campo) - Obras de Edificações e Manutenções	T1	mês	2	100%	24	48,00	R\$ 3.268,63	R\$ 156.894,24
Técnico Júnior (Fiscal de Campo) - Obras	T3	mês	4	100%	24	96,00	R\$ 3.268,63	R\$ 313.788,48
Técnico Especial (Topógrafo Chefe)	T0	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 3.268,63	R\$ 78.447,12
Técnico Pleno (Topógrafo)	T2	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 3.268,63	R\$ 78.447,12
Técnico Auxiliar (Auxiliar de Topografia)	T4	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 3.268,63	R\$ 78.447,12
Técnico Especial (Laboratorista Chefe)	T0	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 3.268,63	R\$ 78.447,12
Técnico Pleno (Laboratorista)	T2	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 3.268,63	R\$ 78.447,12
Técnico Auxiliar (Auxiliar de Laboratório)	T4	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 3.268,63	R\$ 78.447,12
Técnico Júnior (Calculista / Desenhista)	T3	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 3.268,63	R\$ 78.447,12
A.3 - NÍVEL AUXILIAR								R\$ 252.198,00
Chefe de Escritório	A0	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 3.574,77	R\$ 85.794,48
Secretária	A1	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 2.841,65	R\$ 68.199,60
Auxiliar de Escritório (Digitador, Administrativo)	A2	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 1.931,52	R\$ 46.356,48

ANEXO II

LOGO/IDENTIFICAÇÃO
LICITANTE

ORÇAMENTO REFERENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E FINANCEIRO DAS OBRAS E INVESTIMENTOS DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. ENGLOBA O ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DAS METAS DOS RECURSOS PROVENIENTES DO FONPLATA, FINISA (CEF), BANCO DO BRASIL, ENTRE OUTRAS FONTES DE CREDITO. INCLUI O CONTROLE TECNOLÓGICO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS SITUADAS NA ZONA RURAL E URBANA, INCLUSIVE DISTRITOS MUNICIPAIS.

CIDADE: CAMPINA GRANDE

ESTADO: PARAÍBA

PRAZO CONTRATUAL: 24 MESES

DATA BASE:
DNIT-
Abr/2025LICITANTE:

NOME EMPRESA
CNPJ

Descrição	Código	Unid	Qtd.	Participação Mensal Média	Prazo (meses)	Qtde Total Mês	Preço Unit. (R\$/mês)	Preço Total (R\$)
Motorista	A3	mês	1	100%	24	24,00	R\$ 2.160,31	R\$ 51.847,44
B - CONSULTORIA ESPECIAL								R\$ 409.504,68
Consultor Especial	C0	mês	1	75%	24	18,00	R\$ 22.750,26	R\$ 409.504,68
C - Encargos Sociais ____% de A)	49,32%				Subtotal C			R\$ 1.669.795,06
D - E. Sociais - Consultor Especial - PJ ____% de B)	20,00%				Subtotal D			R\$ 81.900,94
E - Custos Administrativos ____% de A)	5,00%				Subtotal E			R\$ 169.112,46
F - Despesas Gerais								
F.1 - Veículos								R\$ 248.575,86
Sedan - 71 a 115 CV		veíc.	2	100%	24	48,00	R\$ 3.186,87	R\$ 152.969,76
Caminhonete - 115 a 210cv		veíc.	1	100%	24	24,00	R\$ 3.186,87	R\$ 76.484,88
Caminhão para Viga Benkelman		veíc.	1	25%	24	6,00	R\$ 3.186,87	R\$ 19.121,22
F.2 - Equipamentos								R\$ 738.383,52
Instrumental de Topografia		equip.	2	100%	24	48,00	R\$ 5.150,27	R\$ 247.212,96
Viga Benkelman		equip.	1	50%	24	12,00	R\$ 4.200,00	R\$ 50.400,00
Falling Weight Deflectometer- FWD		equip.	1	50%	24	12,00	R\$ 8.500,00	R\$ 102.000,00
Laboratório de Solos		equip.	1	100%	24	24,00	R\$ 3.520,50	R\$ 84.492,00
Laboratório de Betume		equip.	1	100%	24	24,00	R\$ 5.952,38	R\$ 142.857,12
Laboratório de Concreto		equip.	1	100%	24	24,00	R\$ 4.642,56	R\$ 111.421,44
F.3 - Imóveis								R\$ 284.040,00
Escritório		mês	1	100%	24	24,00	R\$ 4.765,86	R\$ 114.380,64
Casa para Engenheiro		mês	1	100%	24	24,00	R\$ 2.356,38	R\$ 56.553,12
Alojamento para Pessoal		mês	2	100%	24	48,00	R\$ 2.356,38	R\$ 113.106,24
F.4 - Mobiliário								R\$ 88.701,36
Mobiliário de Escritório		mês	1	100%	24	24,00	R\$ 2.063,25	R\$ 49.518,00
Mobiliário de Alojamento para Pessoal		mês	1	100%	24	24,00	R\$ 1.632,64	R\$ 39.183,36
F.5 - Ensaios Especiais								R\$ 60.000,00
Ensaios Especiais		unid.	2	100%	24	48,00	R\$ 1.250,00	R\$ 60.000,00
Subtotal F								R\$ 1.419.700,74

ANEXO II

LOGO/IDENTIFICAÇÃO
LICITANTE

ORÇAMENTO REFERENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS **SERVIÇOS DE SUPERVISÃO E ACOMPANHAMENTO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E FINANCEIRO DAS OBRAS E INVESTIMENTOS DE INFRAESTRUTURA NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. ENGLOBA O ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DAS METAS DOS RECURSOS PROVENIENTES DO FONPLATA, FINISA (CEF), BANCO DO BRASIL, ENTRE OUTRAS FONTES DE CREDITO.** INCLUI O CONTROLE TECNOLÓGICO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS SITUADAS NA ZONA RURAL E URBANA, INCLUSIVE DISTRITOS MUNICIPAIS.

CIDADE: CAMPINA GRANDE **ESTADO:** PARAÍBA **PRAZO CONTRATUAL:** 24 MESES

DATA BASE:
DNIT-
Abr/2025

LICITANTE:
NOME EMPRESA
CNPJ

Descrição	Código	Unid	Qtd.	Participação Mensal Média	Prazo (meses)	Qtde Total Mês	Preço Unit. (R\$/mês)	Preço Total (R\$)
TOTAL DO ITEM I - CUSTOS DIRETOS				(A + B + C + D + E + F)				R\$ 7.135.648,64
II. CUSTOS INDIRETOS								
II.1 - Remuneração-da Empresa (: % de I)	4,25%			Subtotal II.1				R\$ 303.265,06
II.2- Despesas Fiscais [% de I + II.1)]	8,65%			Subtotal II.2				R\$ 643.466,03
TOTAL DO ITEM II - CUSTOS INDIRETOS				(II.1 + II.2)				R\$ 946.731,09
TOTAL GERAL (I + II) =								R\$ 8.082.379,73
Limites Máximos Admissíveis:		C = 84,04%		D = 20,00%		E = 30,00%		II.1 = 12,00% II.2 = 16,62%
Tempo Estimado de Realização dos Serviços (meses)			24,00		CUSTO ESTIMADO MENSAL =			R\$ 336.765,82

Assinaturas:

Assinado por 1 pessoa: RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://campinagrande.idoc.com.br/verificacao/8DC7-2A42-5B5A-7CF1> e informe o código 8DC7-2A42-5B5A-7CF1



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 8DC7-2A42-5B5A-7CF1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RAIMUNDO ANTONIO DE SOUZA CARVALHO (CPF 203.XXX.XXX-91) em 22/07/2025 16:25:11

GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/8DC7-2A42-5B5A-7CF1>